
 

 
 
 
 

 

 

 

Città di Gardone Val Trompia 

Provincia di Brescia 

 

Ordinanza n. 28 del 31-07-2025 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ PER 

SVOLGERE LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE - 
CUBETTI, IN VARIE VIE DEL TERRITORIO, PERIODO DAL 
04/08/2025 AL 14/08/2025 � ORARIO 0-24. 

 

 

IL COMANDANTE 
 

VISTA la richiesta Protocollo N. 21499/2025 del 16-07-2025, pervenuta dalla 
ditta A.N.S. Costruzioni srl con sede a Polaveno (BS) in Via Duche 2, tesa ad 
ottenere un’ordinanza di modifica temporanea della viabilità per svolgere lavori 
di ripristino della pavimentazione - cubetti, in varie vie del territorio, periodo dal 
04/08/2025 AL 14/08/2025 – orario 0-24; 
 
RILEVATA la necessità di istituire le modifiche viabilistiche temporanee di cui 
all’istanza;  
 

PRESO ATTO della necessità di garantire la massima sicurezza pubblica, il 
pubblico interesse nonché le esigenze di carattere tecnico funzionali alle attività 
di cui all’istanza; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice 
della Strada) e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione 
del Nuovo Codice della Strada); 
 
VISTI gli articoli 107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
recante disposizioni in materia di funzioni, competenze e responsabilità del 
dirigente in quanto responsabile del servizio e titolare di autonomi poteri di spesa 



ed organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, rivolte alla 
gestione coordinata e sorvegliata dei Servizi dipendenti; 
 
VISTO il Decreto Sindacale nr. 10 del 03.07.2024 ad oggetto “Conferimento della 
posizione organizzativa dell’Area Polizia Locale e delle funzioni di Comandante del 
Corpo Intercomunale di Polizia Locale al Commissario Capo Patrizio Tosoni”; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e 
trascritte, l’adozione della seguente disciplina temporanea della circolazione: 

Comune di Gardone Val Trompia: 

 Istituzione di divieto di transito e sosta (con rimozione forzata) a tutti i 
veicoli, nel periodo compreso tra il 04/08/2025 e il 14/08/2025 (ogni 
tratto per un periodo indicativo di cinque giorni, necessario 
all’assestamento della pavimentazione), orario 0-24, nelle seguenti vie: 
 VIA UGO FOSCOLO, tratto antistante il civ. 25; 
 VIA GRAMSCI, tratto antistante il civ. 1; 
 VIA ZANARDELLI, tratto antistante il civ. 169; 
 VIA ZANARDELLI, tratto antistante il civ. 130. 

 
 Istituzione eventuali tratti a doppio senso di circolazione ove 

necessari e funzionali alla temporanea modifica viabilista sopra 
richiamata. 

 

 

Rappresentazione delle aree interessate dalle modifiche: 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 

 
DEMANDA 

   
All’impresa richiedente, di provvedere alle seguenti operazioni: 

 
1.  Posizionamento di idonea segnaletica stradale, anche atta a segnalare i 

percorsi alternativi, conformemente al D.P.R. 495/1992, secondo le 
indicazioni del Comando. 



 
2. Presidiare, in ore diurne, la zona di cantiere, ove necessario al fine di 

assicurare la fluidità del traffico sui percorsi alternativi. 
 

3. Provvedere all’installazione di idonea segnaletica di presegnalazione delle 
limitazioni sopra richiamate, lungo le arterie stradali di accesso ai tratti 
interessati, garantendone la visibilità anche nelle condizioni di scarsa 
illuminazione o durante le ore notturne. 
 

 
PRECISA 

 
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CdS, sono incaricati di vigilare 
circa il rispetto del presente dispositivo. 

 
DISPONE 

 
Contro i provvedimenti che dispongono la collocazione della segnaletica stradale, ai 
sensi dell’articolo 37, III comma, del D.L.gs. 30 aprile 1992, n.285, è ammesso ricorso, 
entro sessanta giorni, al Ministero dei lavori pubblici. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso, dalla data della sua 
pubblicazione, in alternativa: 
• entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei 

modi previsti dagli articoli 2 e seguenti, della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
• entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 

previsti dagli articoli 8 e seguenti, del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
Copia della presente viene trasmessa a: 
• Albo comunale elettronico per la sua pubblicazione e immediata esecutività 
• Al Dirigente dell’Area Tecnica a mezzo e-mail 
• Alla Ditta richiedente a mezzo PEC. 
Gardone Val Trompia, 31-07-2025 

IL RESPONSABILE 
 PATRIZIO TOSONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


